



**UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

11 de octubre de 2021

Página 1 de 3

No. Solicitud: **UASD-DAF-CM-2021-0277**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CONTROL DE ACCESO EN EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO.**

Planificada: No

Ítem	Código1	Cuenta presupuestaria2	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitud	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101702	2.6.1.1.01	Gabinete 12U 600X600MM Gab. pared	Unidad.	03	20,600.00	61,800.00
2	44111510	2.6.1.1.01	Organizador de cables horizontal plastico 2U	Unidad.	03	2,000.00	6,000.00
3	44111510	2.6.1.1.01	Nitrotel horizontal PDU 8 SALIDAS 5-15 NEMA 15 AMPS	Unidad.	03	4,600.00	13,800.00
4	43211602	2.6.1.3.01	Lande bandeja 1U 10"Negra	Unidad.	03	1,770.00	5,310.00
5	43211602	2.6.1.3.01	Cisco switch 24PTS 10/100	Unidad.	03	9,200.00	27,600.00
6	43211601	2.6.1.3.01	Lan conector RJ24 Cat6 Solid Wired conductor	Unidad.	44	20.00	880.00
7	46171504	2.3.9.9.04	Botón de emergencia NO/NC	Unidad.	10	272.00	2,720.00
8	46171504	2.3.9.9.04	Botón de salida sin toque	Unidad.	22	2,070.00	45,540.00
9	31162402	2.3.9.9.04	Z-Braket para cerradura 300LBS	Unidad.	26	1,500.00	39,000.00
10	311624	2.3.9.9.04	U-Bracket P/Cerradura	Unidad.	26	877.00	22,802.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

	02		300 PTA VID				
11	261216 35	2.3.9.6.01	Rollo 1000P 22'6 SHIELD STRANDED 1725-22	Unidad.	5	18,300.00	91,500.00
12	261216 35	2.3.9.6.01	Rollo 16/2 STR 1000 PIE COLOR GRIS	Unidad.	1	15.00	15.00
13	432116 02	2.6.1.3.01	Power Suply 3AMP P/Control	Unidad.	3	3,062.00	9,186.00
14	261117 01	2.3.9.6.01	Bateria 12V 7 A Generico	Unidad.	3	2,076.00	6,228.00
15	461715 04	2.3.9.9.04	Cerradura Electromagnetica 300 LBS	Unidad.	26	4,762.00	123,812.00
16	461715 04	2.3.9.9.04	Control de acceso Facial/codigo/huella MIFARE 13.56MHZ	Unidad.	21	77,461.00	1,626,681. 00
17	321016 17	2.3.9.6.01	Tarjeta proximidad MIFARE DAHUA	Unidad.	1	102.00	102.00
18	432315 12	2.3.8.6.01	DSSPRO licencia Base Software DSS	Unidad.	1	124,959.00	124,959.00
19	432315 12	2.3.8.6.01	DSSPRO Attendance License	Unidad.	17	992.00	16,864.00
20	441115 10	2.6.1.1.01	Patch panel 24 puertos, Shield, modular	Unidad.	3	6,148.00	18,444.00
21	441115 10	2.6.1.1.01	Patch Cord Cat. 6,3 pies	Unidad.	44	430.00	18,920.00
22	441115 10	2.6.1.1.01	Jack Cat 6, Leviton	Unidad.	44	488.00	21,472.00
23	461715 04	2.3.9.9.04	Dispositivo Puertas de Emergencia (Sensor con Alarma)	Unidad.	10	10,972.00	109,720.00
24	441115 10	2.6.1.1.01	Caja de cable Utp Cat6, Leviton	Unidad.	14	16,136.00	225,904.00
25	241417 05	2.3.9.9.01	Materiales Canalizacion (Tubo, Flexibles Reg, etc)	Unidad.	44	6,567.00	288,948.00
26	721019 01	2.2.8.7.01	Adecuación en Sheetrock	Unidad.	10	5,745.00	57,450.00
27	721019 01	2.2.8.7.01	Mano de obra Canalizacion	Unidad.	44	6,779.00	298,276.00
28	721019 01	2.2.8.7.01	Mano de obra Cable Utp y Power, Cableado Certific	Unidad.	44	3,236.00	142,384.00
29	461715	2.3.9.9.04	Blometricos de Acceso,	Unidad.	22	4,454.00	97,988.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

	04		Face Recognition				
30	721019 01	2.2.8.7.01	Gastos Administrativos	Unidad.	1	1	1
						Total:	3,504,306. 00

**Plan de Entrega Estimado**

Íte m	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	498	11 de octubre de 2021

  
 Lic. Tomas A. Santiago Páez

---

**Director de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino